
2д.-

г.Москва 

О порядке получения результатов периодического медицинского осмотра 

Во исполнение приказа Минздрава РФ №29н от 28.01.2021 г. «Об 

утверждении порядка проведения обязательных предварительных и 

периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью 

четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня 

медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) 

опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении 

которых проводятся обязательные предварительные и периодические 

медицинские осмотры», приказа Роспотребнадзора № 402 от 20.05.2005 г. «0 
личной медицинской книжке и санитарном паспорте», руководствуясь п. 4.23 
У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Руководителям структурных подразделений: 

работе; 

Ректорат; 

Советник при ректорате; 

Проректор по экономике; 

Проректор по научной работе; 

Проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой 

Проректор по международной деятельности; 

Проректор по вопросам молодежной политики ; 

Проректор по безопасности; 

Первый проректор - проректор по учебной работе; 
ОПЗМЭИ; 

КСБУМЭИ; 

Институт энергоэффективности и водородных технологий; 

Институт энергомашиностроения и механики; 

Институт электроэнергетики; 

Институт электротехники и электрификации; 

Институт тепловой и атомной энергетики; 

Институт радиотехники и электроники им. В .А. Котельникова; 



Институт информационных и вычислительных технологий; 

Институт гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии; 

Инжиниринговый центр «Энергетика больших мощностей нового 

поколения» ; 

Гуманитарно-прикладной институт; 

Военно-инженерный институт; 

тэцмэи 

(далее по тексту - руководители структурных подразделений) до 16.12.2022 г. 

организовать получение в отделе охраны труда и техники безопасности (далее -
ООТиТБ) результатов периодического медицинского осмотра работников 

(Приложение №1) в соответствии с порядком (Приложение №2). 

2. Назначить начальника ООТиТБ Филимонова С.В. ответственным 

лицом за организацию процедуры передачи результатов периодического 

медицинского осмотра в структурные подразделения. 

3. Руководителям структурных подразделений организовать выдачу 

результатов медицинского осмотра работникам в срок до 31 .01.2023 г. 

5. Начальнику общего отдела Плотниковой В.А. довести данный 

приказ через Систему Электронного Документооборота до руководителей 

структурных подразделений. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой работе 

Леймана Е.Н. 

Ректор П.Д. Рогалев 



№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 
9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 
20 
21 
22 
23 

24 

25 

26 

27 

Приложение № 1 
к приказу от <f},s; /d- 2W~.№ J?§Y 

«0 порядке получения результатов периодического медицинского осмотра» 

Вышестоящее 

ФИО Структурное подразделение структурное 

подразделепие 

Боев Александр Дмитриевич Ректорат 

Вохмянина Анна Николаевна Ректорат 
Ректорат 

Зонов Алексей Сергеевич 
Отдел инновационных 

разработок и решений 

Бабышкина Дарья Максимовна 
Многотиражная газета 

"Энергетик" 

Логвинов Дмитрий Николаевич 
Многотиражная газета 

"Энергетик" 

Административно-методическое Советник при ректорате 

Ерихова Екатерина Сергеевна управление Учебно-

методического объединения 

Зайцева Камила Руслановна 
Управление общественных 

связей 

Батракова Галина Александровна Редакционно-издательский отдел 

Бернакова Ирина Владимировна Финансово-договорной отдел 

Бородина Светлана Петровна 
Управление бухгалтерского 

учета 

Центр отраслевых 

Бычков Леонид Владимирович информационно-аналитических 

систем 

Горбачев Андрей Вячеславович Редакционно-издательский отдел 

Ефремова Ольга Васильевна 
Финансово-экономическое Проректор по экономике 

управление 

Моренец Мария Александровна 
Финансово-экономическое 

управление 

Первина Ольга Владимировна 
Отдел бухгалтерского учета 

платных образовательных услуг 

Связева Инна Валентиновна Расчетный отдел 

Флиге Екатерина Эдуардовна 
Отдел кассового исполнения 

бюджета и отчетности 

Булавин Валерий Дмитриевич 
Отдел научно-технических Проректор по научной 

программ и грантов работе 

Абдулин Рифат Мясумович Транспортный участок 

Аблязов Максим Петрович Транспортный участок 

Абышев Кымбатбек Хозяйственный отдел 

Азимов Умаридин Абдулакимович Хозяйственный отдел 

Ананьев Вадим Сергеевич Транспортный участок 
Проректор по 

Управление студенческих 
модернизации 

Атабаев Акмал Акрамович имущественного 

общежитий комплекса и правовой 
Бакы Кызы Кенжегул Хозяйственный отдел работе 

Безверхий Александр Васильевич 
Отдел по техническому 

обслуживанию и ремонту ЛВС 

Бойбуриев Холиддин Хайриддинович 
Спортивно-технический центр 

мэи 



Вышестоящее 

№ ФИО Структуриое подразделение структуртюе 

подразделение 

28 Большаков Дмитрий Вадимович Отдел главного механика 

29 Дегтярев Виктор Михайлович Транспортный участок 

30 Залецкая Ольга Николаевна 
Управление студенческих 

общежитий 

31 Зашевская Людмила Александровна 
Эксплуатационно-хозяйственное 

управление 

32 Иванова Юлия Ивановна 
Управление студенческих 

общежитий 

33 Истратов Дмитрий Сергеевич 
Управление капитального 

строительства 

34 Казиева Наргиза Боконбаевна Хозяйственный отдел 

35 Киров Максим Геннадьевич Транспортный участок 

36 Колтаков Дмитрий Николаевич 
Отдел имущественных и 

земельных отношений 

37 Кузнецов Виктор Алексеевич Транспортный участок 

38 Ларионов Сергей Иванович Отдел главного энергетика 

39 Литвиненко Татьяна Владимировна 
Управление студенческих 

общежитий Проректор по 
40 Маргиев Игорь Михайлович Хозяйственный отдел модернизации 

41 Махмудов Мухаммаджон 
Отдел главного энергетика 

имущественного 

Саидрахмонович комплекса и правовой 

42 Махмудов Хуршед Мубинович 
У правление студенческих работе 

общежитий 

43 Мордакова Мария Викторовна Хозяйственный отдел 

44 Осипов Руслан Игоревич Отдел главного энергетика 

45 Попова Наталия Николаевна 
Управление студенческих 

общежитий 

46 Салохитдинов Рахматулло 
Хозяйственный отдел 

Сайфуллоевич 

47 Слатюхина Наталья Александровна Хозяйственный отдел 

48 Сухарева Ольга Владимировна Правовое управление 

49 Таранов Владимир Михайлович 
Управление студенческих 

общежитий 

50 
Тошпулатова Гулмира 

Хозяйственный отдел 
Убайдуллаевна 

51 Третьяков Сергей Александрович Отдел главного механика 

52 Хитриченко Яна Дмитриевна Контрактная служба 

Дирекция международного 
Проректор по 

53 Боков Станислав Олегович международной 
сотрудничества 

деятельности 

Управление молодежной 

54 Андрианова Виктория Александровна политики и воспитательной 

работы 

Управление молодежной Проректор по 
55 Власов Вячеслав Александрович политики и воспитательной молодежной политике 

работы 

56 Типикин Иван Николаевич 
Управление социальной и 

воспитательной работы 

57 Магомедов Артур Арсланханович 
Центр комплексного обеспечения 

Проректор по 
правопорядка 

58 Магомедов Магомед Гаджиевич Отдел охраны 
безопасности 



Вышестоящее 

№ ФИО Структуриое подразделение cmpy1<.mypuoe 
подразделепие 

59 Ожиганов Руслан Владимирович Отдел охраны Проректор по 

60 Скрыпник Анатолий Николаевич Отдел охраны безопасности 

61 Антонян Баграм Тирайрович 
Факультет довузовской 

подготовки 

62 Дорофеев Николай Сергеевич 
Отдел системных и сетевых 

технологий 

63 Забнина Татьяна Вадимовна Служба оформления документов 

64 Куприянова Ульяна Алексеевна Учебный отдел 
Первый проректор 

65 Митрохова Ольга Михайловна Учебный отдел 

66 Терешина Ольга Александровна 
Отдел сопровождения 

расписания учебных занятий 

67 Шерстнева Анастасия Владимировна Уч управление 

68 Ключникова Надежда Васильевна опзмэи 

69 Кокуев Антон Вадимович опзмэи 

70 Кудряшов Константин Сергеевич опзмэи 
опзмэи 

71 Шарымов Олег Викторович опзмэи 

72 Алексеева Лариса Юрьевна КСБУ МЭИ 

73 Анарбаев Касымбек Абдурасулович КСБУ МЭИ 

74 Васильченко Марина Владимировна КСБУМЭИ 

Гусакова Светлана Ивановна КСБУМЭИ 
КСБУМЭИ 

75 
76 Завадский Дмитрий Юрьевич КСБУ МЭИ 

77 Терехина Ольга IОрьевна КСБУМЭИ 

Кафедра "Инновационных 

78 Бурмакина Анна Владимировна технологий наукоемких 

отраслей" 

НИЛ "Нанокомпозитных 

79 Бурмистров Андрей Александрович покрытий и упрочнений в 

энергетике" 

НИЛ "Диагностики 

80 Бурцев Иван Алексеевич 
характеристик и свойств 

поверхностей конструкционных 

материалов и покрытий" 

Кафедра"Инновационных 
Институт 81 Ванюшкин Вячеслав Дмитриевич технологий наукоемких 

отраслей" 
энергоэффективности и 

Кафедра "Химии и 
водородных технологий 

82 Гаврилюк Андрей Александрович 
электрохимической энергетики" 

83 Гаша Евгений Геннадьевич 
Кафедра "Промышленных 

теплоэнергетических систем" 

НИЛ "Нанокомпозитных 

84 Гулидов Андрей Владимирович покрытий и упрочнений в 

энергетике" 

НИЛ "Межкафедральная учебно-

85 Илюхин Дмитрий Игоревич 
научная лаборатория 

"Гидроэнергетики и систем 

комплексных гидроагрегатов" 

Кафедра "Инновационных 
86 Косов Александр Юрьевич технологий наукоемких Институт 

отраслей" энергоэффективности и 

87 Кулешов Владимир Николаевич 
Кафедра "Химии и водородных технологий 

электрохимической энергетики" 



Вышестоящее 

№ ФИО Структуриое подразделение структурное 

подразделеи ие 

88 Кулешов Николай Васильевич 
Кафедра "Химии и 

электрохимической энергетики" 

Кафедра "Инновационных 

89 Курзанов Сергей Юрьевич технологий наукоемких 

отраслей" 

Молоканов Александр 
Кафедра "Инновационных 

90 
Александрович 

технологий наукоемких 

отраслей" 

Кафедра "Инновационных 

91 Наумов Владимир Юрьевич технологий наукоемких 

отраслей " 

92 Нефедкин Сергей Иванович 
Кафедра "Химии и 

электрохимической энергетики" 

Кафедра "Инновационных 

93 Островский Михаил Андреевич технологий наукоемких 

отраслей" 

94 Пузаков Вячеслав Сергеевич 
Кафедра "Промышленных 

теплоэнергетических систем" 

95 Пуцылов Иван Александрович 
Кафедра "Химии и 

электрохимической энергетики" 

96 Рыженков Артем Вячеславович 
Кафедра "Промышленных 

теплоэнергетических систем" 

НИЛ "Межкафедральная учебно-

97 Рыженкова Галина Михайловна 
научная лаборатория 

"Гидроэнергетики и систем 

комплексных гидроагрегатов" 

НИЛ "Нанокомпозитных Институт 

98 Рыженкова Елена Сергеевна покрытий и упрочнений в энергоэффективности и 

энергетике" водородных технологий 

НИЛ "Антикоррозионной 

99 Рыженкова Надежда Владимировна 
защиты функциональных 

поверхностей оборудования 

энергетических объектов" 

100 Савченко Екатерина Владимировна 
НИЛ "Методологии 

энергетических обследований" 

101 Скундин Александр Мордухаевич 
Кафедра "Химии и 

электрохимической энергетики" 

НИЛ "Антикоррозионной 

102 Столбунов Станислав Игоревич 
защиты функциональных 

поверхностей оборудования 

энергетических объектов" 

НИЛ "Антикоррозионной 

103 Трушин Евгений Сергеевич 
защиты функциональных 

поверхностей оборудования 

энергетических объектов" 

НИЛ "Антикоррозионной 

104 Тхабисимов Александр Борисович 
защиты функциональных 

поверхностей оборудования 

энергетических объектов" 

105 Федотова Екатерина Валерьевна 
НИЛ глобальных проблем 

энергетики 

Кафедра "Инновационных 

106 Харламова Дарья Михайловна технологий наукоемких 

отраслей" 



Вышестоящее 

№ ФИО Структурное подразделение стру1<mуриое 

подразделе11ие 

Кафедра "Инновационных Институт 

107 Чугунов Владимир Иванович технологий наукоемких энергоэффективности и 

отраслей" водородных технологий 

108 Богомолова Татьяна Владимировна 
Кафедра "Паровых и газовых 

турбин" 

109 Бородавкина Ксения Тимуровна Кафедра "Технологии металлов" 

11 о Булкин Анатолий Ефремович 
Кафедра "Паровых и газовых 

турбин" 

1 1 1 Грибин Владимир Георгиевич 
Кафедра "Паровых и газовых 

турбин" 

112 Гуденко Александр Викторович Кафедра "Технологии металлов" 

113 Жгут Дарья Александровна Кафедра "Технологии металлов" 

Кафедра "Моделирования и 

114 Исаева Ольга Игоревна проектирования энергетических 

установок" Институт 
115 Марченков Артём Юрьевич Кафедра "Технологии металлов" энергомашиностроения и 

116 Матюнин Вячеслав Михайлович Кафедра "Технологии металлов" механики 

117 Нестеров Павел Михайлович 
Кафедра "Паровых и газовых 

турбин" 

118 Панькина Анастасия Алексеевна Кафедра "Технологии металлов" 

119 Петрухин Геннадий Михайлович Кафедра "Технологии металлов" 

Кафедра "Моделирования и 

120 Поляков Олег Александрович проектирования энергетических 

установок" 

121 Слива Андрей Петрович Кафедра "Технологии металлов" 

122 Терентьев Егор Валериевич Кафедра "Технологии металлов" 

123 Чусов Сергей Ильич 
Кафедра "Паровых и газовых 

турбин" 

124 Акинин Никита Алексеевич 
НИЛ "Высоковольтная 

испытательная лаборатория" 

125 Абрамова Елена Владимировна Кафедра "Высшей математики" 

126 
Бободжанова Машхура 

Кафедра "Высшей математики" 
Абдухафизовна 

127 Бордадын Павел Александрович 
Кафедра "Теоретических основ 

электротехники " 

Испытательная лаборатория 
Институт 128 Борисов Руслан Константинович "Молниезащиты летательных 

аппаратов" 
электроэнергетики 

129 Бурковская Марина Александровна Кафедра "Высшей математики" 

130 Бусыгин Тимофей Григорьевич 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

13 l Вальгер Виталий Александрович Отдел научных исследований 

Кафедра "Техники и 

132 Воеводин Вадим Вадимович электрофизики высоких 

напряжений" 



Вышестоящее 

№ ФИО Структурное подразделение струюпуриое 

подразделеиие 

Центр Национальной 

технологической инициативы 

133 Волошин Александр Александрович 
"Технологии транспортировки 

электроэнергии и 

распределенных 

интеллектуальных энергосистем" 

134 Волошин Евгений Александрович Отдел научных исследований 

135 Голдун Андрей Викторович 
НИЛ "Проблем сильных 

электрических полей" 

136 Голов Павел Валерьевич 
Кафедра "Теоретических основ 

электротехники" 

137 Гонцов Ренат Равилевич Кафедра "Высшей математики" 

138 Гурылев Дмитрий Сергеевич Отдел научных исследований 

139 Гусев Олег Юрьевич Кафедра Электрических станций 

140 Гусев Юрий Павлович Кафедра Электрических станций 

141 Догадин Георгий Сергеевич 
НИЛ "Проблем сильных 

электрических полей" 

142 Догадина Полина Георгиевна 
НИЛ "Проблем сильных 

электрических полей" 

Сектор моделирования 

143 Долгатов Амир Геннадьевич 
электроэнергетических режимов 

и функциональных испытаний 

РЗА и ПА 

144 Елфимов Сергей Александрович 
НИЛ "Проблем сильных 

электрических полей" 

Кафедра "Техники и Институт 
145 Жуликов Сергей Сергеевич электрофизики высоких электроэнергетики 

напряжений" 

146 Зыки на Анастасия Николаевна Отдел научных исследований 

147 Карпунина Мария Валерьевна 
Кафедра "Теоретических основ 

электротехники" 

148 Коваленка Александр Игоревич 
Отдел выполнения 

инжиниринговых работ 

149 Колобродов Евгений Николаевич 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

кафедра техники и 

150 Камалова Гульназ Ильгамовна электрофизики высо1шх 

напряжений 

151 Коротченко Василий Викторович 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

152 Крупин Владимир Григорьевич Кафедра "Высшей математики" 

153 Кубаткин Максим Александрович 
НИЛ "Проблем сильных 

электрических полей" 

154 Кукис Дмитрий Викторович 
Кафедра "Теоретических основ 

электротехники" 

155 Лачугин Владимир Федорович 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

156 Лебедев Андрей Анатольевич 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

157 Лебедева Наталья Сергеевна 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

158 Лобанов Владимир Константинович 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 



Вьниестоящее 

№ ФИО Структуриое подразделение структуриое 

подvазделепие 

159 Максимов Роман Сергеевич 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

Кафедра "Техники и 

160 Мельников Павел Валентинович электрофизики высоких 

напряжений" 

161 Моисеев Владимир Николаевич Кафедра "Высшей математики " 

162 Морозова Наталья Владимировна Кафедра "Высшей математики" 

163 Мурзинцев Александр Викторович Кафедра Электрических станций 

164 Нухулов Саид Магомедрасулович 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

165 Петрушка Максим Игоревич Кафедра "Высшей математики" 

166 Расулов Абдурауф Бабаджанович Кафедра "Высшей математики" 

167 Расщепляев Антон Игоревич 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

168 Рогозинников Евгений Игоревич 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

169 Рыжов Виталий Владимирович 
Кафедра "Теоретических основ 

электротехники" 

170 Савченко Ольга Владимировна 
Кафедра 

"Электроэнергетических систем" 

171 Серов Дмитрий Михайлович 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

Кафедра 
Институт 

172 Силаев Максим Андреевич 
"Электроэнергетических систем" 

электроэнергетики 

173 Смотров Николай Николаевич Кафедра Электрических станций 

174 Солдатов Александр Павлович Кафедра "Высшей математики" 

175 Старшинов Владимир Алексеевич Кафедра Электрических станций 

176 Тульский Владимир Николаевич 
Дирекция института 

электроэнергетики 

177 Фролов Михаил Васильевич 
НИЛ "Техники высоких 

напряжений" 

178 Хафизов Шахбоз Фазлидинович 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

179 Холодов Александр Сергеевич 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

180 Хрипушин Никита Михайлович 
Кафедра "Теоретических основ 

электротехники" 

181 Чечихин Сергей Юрьевич 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

182 Чо Гван Чун Кафедра Электрических станций 

183 Шелковой Евгений Владимирович Кафедра Электрических станций 

184 Шиш Константин Вадимович 
Кафедра "Теоретических основ 

электротехники" 

185 Ятимов Исрамшох Мадатович 
Кафедра "Релейной защиты и 

автоматизации энергосистем" 

Кафедра "Физики и технологии 

186 Андреев Вячеслав Николаевич электротехнических материалов 

и компонентов" 

187 Анучин Алексей Сергеевич 
Кафедра "Автоматизированного Институт электротехники 

электропривода" и электрификации 

Кафедра "Физики и технологии 

188 Боев Михаил Андреевич электротехнических материалов 

и компонентов" 



Вышестоящее 

№ ФИО Структуриое подразделеиие струю1lуриое 

подразделеи ие 

Кафедра "Электроснабжения 

189 Булатенко Мария Андреевна промышленных предприятий и 

электротехнологий " 

Кафедра "Электроснабжения 

190 Булычева Евгения Андреевна промышленных предприятий и 

электротехнологий" 

Кафедра "Электроснабжения 

191 Вихров Михаил Евгеньевич промышленных предприятий и 

электротехнологий" 

Дирекция института 

192 Волкова Надежда Анатольевна электротехники и 

электрификации 

Кафедра "Физики и технологии 

193 Говоров Виталий Александрович электротехнических материалов 

и компонентов" 

194 Гуляева Мария Андреевна 
Кафедра "Системы управления 

электроприводов" 

Кафедра "Электромеханики, 

195 Дмитриев Михаил Михайлович электрических и электронных 

аппаратов" 

Кафедра "Физики и технологии 

196 Еремцова Лариса Леонидовна электротехнических материалов 

и компонентов" 

Кафедра "Физики и технологии 

197 Зайцев Юлий Владимирович электротехнических материалов 

и компонентов" 

198 Каземирова lОлия Константиновна 
Кафедра "Автоматизированного 

Институт электротехники 
электропривода" 

Кафедра "Электроснабжения 
и электрификации 

199 Киселева Ольга Ивановна промышленных предприятий и 

электротехнологий" 

200 Клюев Павел Андреевич 
Кафедра "Автоматизированного 

электропривода" 

Кафедра "Электроснабжения 

201 Кожеченко Алексей Сергеевич промышленных предприятий и 

электротехнологий" 

Кафедра "Электроснабжения 

202 Кулага Марина Александровна промышленных предприятий и 

электротехнологий" 

Кафедра "Электромеханики , 

203 Курбатов Павел Александрович электрических и электронных 

аппаратов" 

Кафедра "Электроснабжения 

204 Лепешкин Александр Роальдович промышленных предприятий и 

электротехнологий" 

Кафедра "Физики и технологии 
205 Матасов Антон Владимирович электротехнических материалов 

и компонентов" 

Кафедра "Электротехнических 

206 Мье Мин Тант 
комплексов автономных 

объектов и электрического 

транспорта" 

Кафедра "Физики и технологии 

207 Серебрянников Сергей Сергеевич электротехнических материалов 

и компонентов" 



Выzиестоящее 

№ ФИО Стру1<mурное подразделение cmpy1<mypuoe 
подразделение 

208 Силаев Федор Анатольевич 
Кафедра "Автоматизированного 

электропривода" 

Кафедра "Физики и технологии 

209 Славинский Александр Зиновьевич электротехнических материалов 

и компонентов" 

210 Тяпкин Михаил Геннадьевич 
Кафедра "Автоматизированного 

электропривода" 

Кафедра "Физики и технологии 
Институт электротехники 

211 Холодный Дмитрий Станиславович электротехнических материалов 
и электрификации 

и компонентов" 

212 Шпак Дмитрий Михайлович 
Кафедра "Автоматизированного 

электропривода" 

Кафедра "Электроснабжения 

213 Янченко Сергей Александрович промышленных предприятий и 

электротехнологий" 

214 Ани Арноб Алам 
Кафедра "Тепловых 

электрических станций " 

215 Артамонов Андрей Вадимович 
НИЛ "Исследовательский центр 

высоких технологий" 

216 Беляев Иван Александрович 
Кафедра "Инженерной 

теплофизики " 

217 Борисова Полина Николаевна 
Кафедра "Тепловых 

электрических станций" 

218 Бухаров Александр Васильевич Кафедра "Низких температур" 

219 Горбуров Дмитрий Вячеславович 
Кафедра "Тепловых 

электрических станций" 

220 Дмитриев Александр Сергеевич Кафедра "Низких температур" 

221 Журавлёв Станислав Сергеевич 
НИЛ "Исследовательский центр 

высоких технологий" 

222 Зубков Антон Глебович 
Кафедра "Атомных 

электрических станций " 

223 Иванов Никита Сергеевич 
Кафедра "Инженерной 

теплофизики" 

224 Ильина Ирина Петровна 
Кафедра "Тепловых Институт тепловой и 

электрических станций" атомной энергетики 

225 Карпов Алексей Владиславович 
НЦ "Инженерные проблемы 

термоядерной энергетики" 

226 Квасков Виталий Сергеевич 
НЦ "Инженерные проблемы 

термоядерной энергетики" 

Испытательная лаборатория 

227 Киреенко Владимир Сергеевич 
НОЦ "Снижение шума 

энергетического обору давания" 

ФГБОУ ВО НИУ "МЭИ" 

228 Киселев Александр Сергеевич НИЛ "Теплофизики" 

229 Коваленка Владимир Николаевич Кафедра " Низких температур" 

230 Лозбичева Полина Николаевна НИЛ "Экологии энергетики " 

НИЛ Теплофизических проблем 

231 Лучинкин Никита Андреевич ядерной и термоядерной 

энергетики 

232 Майоров Вячеслав Олегович Кафедра "Низких температур" 

233 Михайлова Инна Александровна Кафедра "Низких температур" 

234 Мухаметов Айнур Булатович 
Дирекция института тепловой и 

атомной энергетики 



Вы~иестоюцее 

№ ФИО Структурное подразделение стру1<туриое 

подразделение 

235 Мязин Алексей Сергеевич 
НЦ "Инженерные проблемы 

термоядерной энергетики" 

НИЛ Теплофизических проблем 

236 Новиков Андрей Олегович ядерной и термоядерной 

энергетики 

237 Огородников Владимир Павлович 
НИЛ "Исследовательский центр 

высоких технологий" 

238 Пай Артем Викторович 
Кафедра "Тепловых 

электрических станций " 

239 Проскуряков Константин Николаевич 
Кафедра "Атомных 

электрических станций " 

240 Пятницкая Наталья Юрьевна 
Кафедра "Инженерной 

теплофизики" 

241 Рогозин Константин Андреевич 
НЦ "Инженерные проблемы 

Институт тепловой и термоядерной энергетики" 

Кафедра "Атомных атомной энергетики 
242 Салех Башар 

электрических станций" 

243 Тимохин Александр Дмитриевич Кафедра "Низких температур" 

244 Тупотилова Алена Васильевна 
НЦ "Инженерные проблемы 

термоядерной энергетики" 

245 Устинов Антон Васильевич НИЛ "Теплофизики" 

246 Устюжанин Евгений Евгеньевич 
Кафедра "Инженерной 

теплофизики" 

247 Филиппов Максим Дмитриевич 
НЦ "Инженерные проблемы 

термоядерной энергетики" 

248 Чугунков Дмитрий Владимирович 
Кафедра "Тепловых 

электрических станций" 

249 Штелинг Валентин Сергеевич 
НЦ "Инженерные проблемы 

термоядерной энергетики" 

250 Андреев Андрей Сергеевич Кафедра "Основ радиотехники" 

251 Асташев Михаил Георгиевич Промышленной электроники 

252 Афанасьев Андрей Андреевич Электроники и наноэлектроники 

253 Балакин Дмитрий Александрович Кафедра "Основ радиотехники" 

254 Графов Михаил Валерьевич 
Кафедра "Радиотехнических 

приборов и антенных систем" 

255 Григорьев Андрей Андреевич Светотехники 

256 Журавлев Иван Исмаилович Промышленной электроники 

НИЛ "Оптико-электронных и 

257 Зарипов Руслан Ильдарович телевизионных измерительных 

систем" Институт радиотехники и 

258 Кистенева Анна Вячеславовна Светотехники электроники им. В . А. 

Кафедра "Радиотехнических Котельникова 
259 Комаров Алексей Александрович 

приборов и антенных систем" 

260 Кузнецов Павел Сергеевич 
Кафедра "Радиотехнических 

приборов и антенных систем" 

261 Курушин Александр Александрович 
Кафедра "Радиотехнических 

приборов и антенных систем" 

Учебно-исследовательский центр 

262 Листопад Алексей Валентинович «Лаборатория навигационных 

систем» 

263 Меркулов Андрей Александрович Кафедра "Основ радиотехники" 

264 Михайлов Михаил Сергеевич 
Кафедра "Радиотехнических 

приборов и антенных систем" 



Выи1естоящее 

№ ФИО Структуриое подразделеиие cmpy1miypuoe 
подразделеиие 

265 Новиков Михаил Александрович Промышленной электроники 

266 Ошуркова Елена Сергеевна Светотехники 

267 Панфилова Мария Дмитриевна Промышленной электроники 

268 Пермяков Валерий Александрович 
Кафедра "Радиотехнических 

приборов и антенных систем" 

Учебно-исследовательский центр 

269 Перов Александр Иванович «Лаборатория навигационных 

систем» 

Учебно-исследовательский центр 

270 Потехин Роберт Наилевич «Лаборатория навигационных 

систем» 

271 Рашитов Павел Ахматович Промышленной электроники 

272 Серегин Дмитрий Андреевич Промышленной электроники 

273 Сивов Никита Юрьевич 
НИЛ "Лазерная и оптическая 

Институт радиотехники и 
диагностика" 

274 Смирнов Александр Николаевич Промышленной электроники 
электроники им . 

В.А. Котельникова 

275 Соколова Елена Владимировна Светотехники 

276 Софуев Денис Вагифович 
НИЛ "Лазерная и оптическая 

диагностика" 

Дирекция института 

277 Чивиева Медея Александровна радиотехники и электроники им. 

В.А. Котельникова 

278 Чуканова Татьяна Сергеевна Электроники и наноэлектроники 

Учебно-исследовательский центр 

279 Шарапов Илья Андреевич «Лаборатория навигационных 

систем» 

280 Шинков Андрей Анатольевич Кафедра "Основ радиотехники" 

281 Юмашев Александр Михайлович 
Кафедра "Радиотехнических 

приборов и антенных систем" 

282 Ягодина Лия Алексеевна Кафедра "Основ радиотехники" 

Кафедра «Прикладной 

283 Алехин Роман Викторович математики и искусственного 

интеллекта» 

284 Аляева Юлия Владимировна 
Кафедра вычислительных 

машин , систем и сетей 

285 Базулин Евгений Геннадиевич 
Кафедра «Диагностических 

информационных технологий» 

286 Балашов Владимир Николаевич 
Кафедра вычислительных 

машин, систем и сетей 

287 Батенина Алла Павловна 
Кафедра вычислительных Институт 

машин, систем и сетей информационных и 

Дирекция института вычислительных 

288 Бауэр Виктория Юрьевна информационных и технологий 

вычислительных технологий 

Кафедра «Прикладной 

289 Воробьев Александр Борисович математики и искусственного 

интеллекта» 

Кафедра «Прикладной 

290 Горкина Анастасия Александровна математики и искусственного 

интеллекта» 

291 Державин Отто Михайлович 
Кафедра «Управления и 

интеллектуальных технологий» 



Вы ~иестоя~цее 

№ ФИО Структуриое подразделение струтт1ур1-1ое 

подразделение 

292 Емельянов Дмитрий Михайлович 
Кафедра вычислительных 

технологий 

293 Желбаков Игорь Николаевич 
Кафедра диагностических 

информационных технологий 

294 Зейн Али Нажиевич 
Кафедра вычислительных 

машин, систем и сетей 

295 Караваев Михаил Алексеевич 
НИЛ "Инновационных 

технологий диагностики" 

296 Качанов Владимир Климентьевич 
Кафедра «Диагностических 

информационных технологий» 

Кафедра «Прикладной 

297 Кожевников Антон Вадимович математики и искусственного 

интеллекта» 

298 Колобаева Ирина Вячеславовна 
Кафедра вычислительных 

технологий 

299 Крюков Александр Федорович 
Кафедра вычислительных 

машин, систем и сетей 

300 Куликова Екатерина Александровна 
Кафедра «Диагностических 

информационных технологий» 

301 Лазарев Вадим Игоревич 
Кафедра вычислительных Институт 

машин, систем и сетей информационных и 

302 Муканова Александра Ренатовна 
Кафедра вычислительных вычислительных 

машин, систем и сетей технологий 

303 Орлов Дмитрий Александрович 
Кафедра вычислительных 

машин, систем и сетей 

304 Рыбинцев Владимир Олегович 
Кафедра вычислительных 

машин, систем и сетей 

305 Соколов Игорь Вячеславович 
Кафедра «Диагностических 

информационных технологий» 

Кафедра «Прикладной 

306 Старостина Людмила Алексеевна математики и искусственного 

интеллекта» 

307 Толчеев Владимир Олегович 
Кафедра «Управления и 

интеллектуальных технологий» 

308 Харитонов Василий Юрьевич 
Кафедра вычислительных 

машин, систем и сетей 

309 Чичигин Борис Анатольевич 
Кафедра «Диагностических 

информационных технологий» 

310 Чумаченко Дмитрий Анатольевич 
Кафедра «Диагностических 

информационных технологий» 

311 Шутов Александр Вадимович 
Кафедра вычислительных 

машин, систем и сетей 

Центр подготовки и Институт 

312 Ковачевич Татьяна Анатольевна 
переподготовки "Инновационные гидроэнергетики и 

технологии систем обеспечения возобновляемых 

безопасности" источников энергии 

313 Кох Виктор Витальевич 
Отдел цифровых систем 

распределения электроэнергии 

314 Пермякова Светлана Андреевна 
Отдел строительного 

Инжиниринговый центр 
инжиниринга 

"Энергетика больших 
Отдел 

мощностей нового 315 Пичкова Яна Витальевна энергомашиностроительн9го 
поколения" 

инжиниринга 

316 Часов Андрей Валерьевич 
Отдел цифровых систем 

распределения электроэнергии 



Вы1иестоящее 

№ ФИО Структуриое подразделение структуриое 

подразделение 

317 Амброзевич Юлия Александровна Кафедра Дизайна 

318 Андраникян Карине Степановна Кафедра Дизайна 

319 Артамонова Вера Андреевна Кафедра Дизайна 

320 Волков Михаил Владимирович Кафедра Дизайна 

321 Головко Юлия Владимировна 
Кафедра Рекламы, связей с 

общественностью и лингвистики 

322 Головченко Анна Леонидовна Кафедра Физкультуры и спорта 

323 Губарькова Ирина Михайловна Кафедра Физкультуры и спорта 

324 Гуреев Ярослав Владиленович Кафедра Физкультуры и спорта 

325 Еделькин Дмитрий Олегович Кафедра Физкультуры и спорта 

326 Жарова Евгения Михайловна Кафедра Физкультуры и спорта 

327 Кузнецов Виктор Алексеевич Кафедра Физкультуры и спорта 

328 Кузнецов Никита Викторович Кафедра Физкультуры и спорта Гуманитарно-прикладной 

329 Ломоносов Сергей Аркадьевич Кафедра Физкультуры и спорта 
институт 

330 Митрофанов Владимир Леонидович Кафедра Физкультуры и спорта 

331 Морозова Раиса Николаевна Кафедра Физкультуры и спорта 

332 Родионова Людмила Юрьевна 
Кафедра Рекламы, связей с 

общественностью и лингвистики 

333 Слепнева Марина Анатольевна Кафедра иностранных языков 

Кафедра Философии, 

334 Степаненко Сергей Борисович политологии, социологии им. 

Г.С. Арефьевой 

335 Степанов Глеб Александрович Кафедра Физкультуры и спорта 

336 Стрелец Дмитрий Викторович Кафедра Физкультуры и спорта 

337 Федосенко Артем Викторович Кафедра Физкультуры и спорта 

338 Цыганкова Елена Николаевна Кафедра Физкультуры и спорта 

Центр подготовки и 

339 Афанаскин Александр Борисович переподготовки "Проектно-

конструкторский институт МЭИ" 

Центр подготовки и 

340 Буки на Екатерина Алексеевна переподготовки "Проектно-

конструкторский институт МЭИ" 

Центр подготовки и 

341 Горенка Сергей Владимирович переподготовки "Проектно-

конструкторский институт МЭИ" 

Научный центр 

342 Ефремова Дарья Николаевна "Автоматизированные системы 
Военно-инженерный 

управления" 

Военный учебный центр при 
институт 

343 Завизьон Владимир Алексеевич 
ФГБОУ ВО "НИУ "МЭИ" 

Центр подготовки и 
344 Карацюпа Александр Васильевич переподготовки "Проектно-

конструкторский институт МЭИ" 

Центр подготовки и 
345 Крикуненко Сергей Александрович переподготовки "Проектно-

конструкторский институт МЭИ" 

Центр подготовки и 
346 Крутикова Анастасия Андреевна переподготовки "Проектно-

конструкторский институт МЭИ" 



Вышестоящее 

№ ФИО Структурное подразделение стру1т~ур110е 

подразделение 

Центр ПОДГОТОВКИ и 

347 Курочкина Элина IОрьевна переподготовки "Проектно-

конструкторский институт МЭИ" 

Научный центр 

348 Максимов Джангар Константинович "Автоматизированные системы 

управления" 

Центр подготовки и 

349 Медведев Анатолий Алексеевич переподготовки "Проектно-

конструкторский институт МЭИ" 

Научный центр 

350 Муртазин Роман Эрикович "Автоматизированные системы 

управления" 

Центр подготовки и Военно-инженерный 

351 Петрина Елена Анатольевна переподготовки "Проектно- институт 

конструкторский институт МЭИ" 

Центр ПОДГОТОВКИ и 

352 Попов Кирилл Владимирович переподготовки "Проектно-

конструкторский институт МЭИ" 

353 Сотов Артём Александрович 
Туристическо-поисковый клуб 

"Горизонт" 

Научный центр 

354 Тукбаев Никита Эдуардович "Автоматизированные системы 

управления" 

Центр подготовки и 

355 Хугаев Аслан Заурович переподготовки "Проектно-

конструкторский институт МЭИ" 

356 Дрючинин Василий Михайлович тэц тэцмэи 



Приложение № 2 
к приказу от t7.5;> !ti 2Q;/Д.№ Р.{Р 

«0 порядке получения результатов периодического медицинского осмотра» 

Порядок получения результатов периодического медицинского осмотра 

1. Передача результатов медицинского осмотра осуществляется до 

16.12.2022 г. в кабинете К-311 с понедельника по пятницу с 09:00 до 12:00 по 

описи, оформленной начальником ООТиТБ : 

1.1. руководителям структурных подразделений лично; 

1.2. лицам, назначенным ответственными за получение результатов 

медицинского осмотра. 

При получении результатов медицинского осмотра ответственным 

лицом в ООТиТБ предоставляется служебная записка о назначении 

ответственного лица, подписанная руководителем структурного подразделения. 


